
和 市 薬 発 第 41 号 

令和  6年  11月 26日 

会 員 各 位 

（一社）和歌山市薬剤師会 

青年薬剤師部会 

薬薬連携推進委員会 

 

2024 年度保険薬局・病院薬剤師合同研修会 

 

向寒の候、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。この度、薬剤師の先生方を対象と

した標記研修会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りま

すようお願い申し上げます。オンラインによる開催は実施しておりません。（現地開催のみ） 

※ 以前、令和6年8月31日（土）開催予定でしたが、台風により延期させて頂いていた研修会です。 

 

記 

 

日 時：令和6年12月14日（土） 15:30～17:30 
 

         場 所：和歌山市保健所 3階大ホール (和歌山市吹上5丁目2番15号)   
 

当日は1階南側入口（急患センター入口）のみ開いておりますので、そちらから 

お入りください。駐車場は急患センター駐車場を使用して頂いて大丈夫です。 

 
 

開会の挨拶：(一社)和歌山市薬剤師会 青年薬剤師部会部会長  森﨑  隆宏  

総合司会：(一社)和歌山市薬剤師会 薬薬連携推進委員会    長谷川 浩平  

 

Ⅰ．(15:30-16:15) 

   能登半島地震の支援からみえてきたもの          中央薬局             的場  秀和 先生  

                              サンライトげんき薬局 石田 賢 先生 

                          (一社)和歌山県薬剤師会  理事  武田 千晴 先生 

Ⅱ．(16:15-16:30)           

  災害と薬剤師～これまでの災害活動～ 

和歌山県立医科大学薬学部病院薬学研究室 講師 日本DMAT隊員 土井 光則 先生 

 

Ⅲ．(16:30-17:00)           

   災害時栄養～平時の備え（ローリングストック）と健康二次被害の予防～ 

     大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部 正木 真輔 先生 
 

Ⅳ．(17:00-17:30)  

和歌山市における災害医療体制 

     和歌山市保健所 健康局 健康推進部 総務企画課 上野 雄大 先生 

 
共催：和歌山市保健所、大塚製薬株式会社 

                                                  

※出席のご連絡は不要です。当日、多数のご参加お待ちしております。 

非会員・薬学実習生も参加できます。（講習参加費は無料です。） 

※当日は、ご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただきました 

ご施設名ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のためにご利用させていただく 

ことがございます。 

※悪天候(当日正午時点で警報発令)の際は、研修会を中止させて頂きます。その際はご了承ください。 


